
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 4
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
unita_organizzativa

Pratica: 2020 / DT_544

Determina n. 447
del 08/07/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:  BANDO IMPRENDITORIA ANNO 2019 - PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE 
ISTRUTTORIA DOMANDE PERVENUTE 

L’anno duemilaventi il giorno otto del mese di Luglio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Richiamato il regolamento comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 

19/09/2017 per l’erogazione di contributi per la valorizzazione ed il sostegno della rete commerciale ed 

artigianale cittadina;

Posto che:

- possono accedere al contributo le imprese, sia individuali che societarie, che esercitino attività 

commerciale e/o artigianale e di vicinato sul territorio comunale da almeno 3 anni, comprese le attività 

stagionali con apertura almeno semestrale, che siano regolari con i permessi e le autorizzazioni per 

l’esercizio dell’attività;

- il bando per l’erogazione di contributi all’imprenditoria per l’anno 2019 è stato pubblicato all’albo 

pretorio on line dell'ente con scadenza a tutto il 31/01/2020;

-  entro il prescritto termine sono giunte le domande di:

nominativo n. protocollo
CORENO GIOVANNI - “1 Assoluto” di CORENO 
GIOVANNI” - ditta ind.le

868/2020

BAGLI MARIANNA  E C. SAS 1104/2020
PASOLINI CLAUDIO -  Gurugu' di Pasolini 
Claudio e Snc

1312/2020

MAIOLI GILBERTO -  I CAFFE' ITALIANI Srl 3547/2020



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 4
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

TINO E NADIA ACADEMY DI OLIVELLO 
CLORINDA & C. snc

2752/2020

LEARDINI ROBERTA -ditta ind.le 2939/2020
PAGANELLI SANZIO & c.  SNC 3739/2020
GORI VALENTINA – ditta ind.le 4285/2020

  

- le domande di accesso ai contributi, ai sensi del Regolamento sono state valutate dalla commissione 
nominata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 193/2018;

Visto il verbale del 07/07/2020 dal quale risulta che in tale data si è regolarmente riunita la Commissione 
per la valutazione delle domande ed erogazione dei contributi in oggetto, verbale che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato da cui emergono i 
seguenti risultati:

• “1 Assoluto” di CORENO GIOVANNI ditta ind.le c.f.  CRN GNN 77R25 C034N  -corrente in via 
P. Guidi  n. 88 – commercio al dettaglio di abbigliamento e accessori moda – attività annuale -;

• BAGLI MARIANNA e c. SAS soc. in accomandita semplice c.f. 00717050405-  corrente in Via 
Ovidio n. 20  -  commercio al dettaglio di merceria – attività annuale - sono soddisfatti i requisiti 
previsti dal vigente regolamento;

• PASOLINI CLAUDIO Gurugu' di Pasolini Claudio e Snc c.f. 03403190402 – corrente in Via 
Pascoli n. 36 – cartolibreria – attività annuale - sono soddisfatti i requisiti previsti dal vigente 
regolamento;

• TINO E NADIA ACADEMY DI OLIVELLO CLORINDA & C. snc soc. in nome collettivo c.f. 
03392190405 - corrente in V.le Panzini n. 137 -attività di parrucchiere – attività annuale - sono 
soddisfatti i requisiti previsti dal vigente regolamento;

• MAIOLI GILBERTO – I CAFFE' ITALIANI Srl soc. a responsabilità limitata c.f. 04422550402 - 
corrente in Via Roma nr. 9  rivendita caffè - sono soddisfatti i requisiti previsti dal vigente 
regolamento;

• LEARDINI ROBERTA ditta ind.le c.f. LRDRRT79P65C573T – corrente in via Pinzon n. 159 – 
pubblico esercizio bar  - attività stagionale - sono soddisfatti i requisiti previsti dal vigente 
regolamento;

• PAGANELLI SANZIO & C. SNC società’ in nome collettivo c.f. 00303190409 - corrente in via 
Adriatico n. 57 – attività di profumeria – attività annuale - sono soddisfatti i requisiti previsti dal 
vigente regolamento;

• GORI VALENTINA ditta ind.le c.f. GROVNT66C66H294Y- corrente in via Ovidio ang. Via 
Andronico nr. 57 – attività di parrucchiera – attività annuale - sono soddisfatti i requisiti previsti 
dal vigente regolamento;

Dato atto che il bando riportava la scadenza, per poter effettuare gli interventi assoggettabili a 
contributo a tutto il giorno 10 luglio 2020, la commissione vista l’emergenza sanitaria Covid-19 che 
ha di fatto impedito alle attività di effettuare i suddetti interventi entro l'originaria scadenza ha 
disposto di prorogare il termine entro cui è possibile effettuarli, a tutto il 31/12/2020;

Ritenuto pertanto di ammettere a contributo per il possesso dei requisiti di cui al Regolamento  
comunale per l’erogazione di contributi all’imprenditoria giovanile, approvato con delibera di C.C. n. 79 
del 19/09/2017 le domande presentate dalle imprese come sopra individuate;
 
Dato atto che le somme saranno erogate secondo le disposizioni del regolamento comunale di 
riferimento, in conformità alle vigenti disposizioni in materia di contabilità pubblica.

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 4
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione.

2. Di approvare le risultanze del verbale del 07/07/2020 relativo alla valutazione delle domande 
pervenute in esito al bando per l’erogazione di contributi all’imprenditoria, verbale che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato;

3. Di ammettere a contributo per il possesso dei requisiti di cui al “Regolamento  comunale per 
l’erogazione di contributi all’imprenditoria”, approvato con delibera di C.C. n. 79 del 19/09/2017 le 
domande presentate  come di seguito riportato:

• “1 Assoluto” di CORENO GIOVANNI ditta ind.le c.f.  CRN GNN 77R25 C034N  -corrente in via 
P. Guidi n. 88 ;

• BAGLI MARIANNA e c. SAS soc. in accomandita semplice c.f. 00717050405-  corrente in Via 
Ovidio n. 20;  

• PASOLINI CLAUDIO Gurugu' di Pasolini Claudio e Snc c.f. 03403190402 – corrente in Via 
Pascoli n. 36;

• TINO E NADIA ACADEMY DI OLIVELLO CLORINDA & C. snc soc. in nome collettivo c.f. 
03392190405 - corrente in V.le Panzini n. 137 ;

• MAIOLI GILBERTO – I CAFFE' ITALIANI Srl soc. a responsabilità limitata c.f. 04422550402 - 
corrente in Via Roma nr. 9;

• LEARDINI ROBERTA ditta ind.le c.f. LRDRRT79P65C573T – corrente in via Pinzon n. 159 – 
pubblico esercizio bar  - attività stagionale - ;

• PAGANELLI SANZIO & C. SNC società’ in nome collettivo c.f. 00303190409 - corrente in via 
Adriatico n. 57 – attività di profumeria;

• GORI VALENTINA ditta ind.le c.f. GROVNT66C66H294Y- corrente in via Ovidio ang. Via 
Andronico nr. 57 – attività di parrucchiera;

4. Di prendere della proroga a tutto il 31/12/2020 del termine per l'effettuazione degli interventi 
ammissibili a contributo che l’emergenza sanitaria Covid-19 ha di fatto impedito alle attività di 
effettuare gli entro l'originaria scadenza, disposta dalla commissione nella seduta del 7/7/2020;

5. Di  dare atto che le  somme attribuibili a ciascuna impresa, che trovano copertura alla 
determinazione 943/19, una volta verificata dalla commissione preposta la congruità delle spese da 
ciascuna sostenute, saranno erogate secondo le disposizioni del regolamento comunale di 
riferimento, in conformità alle vigenti disposizioni in materia di contabilità pubblica.

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
CECCHINI IVAN

Firma Digitale



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 4 di 4
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni


